El cobro se realizará mensualmente, con base en la capacidad efectivamente instalada y
disponible, según las condiciones técnicas verificadas en el anexo correspondiente.

18. Que se establecieron las condiciones de pago de la siguiente manera
a) Cobro Único Inicial (GUI) - pago anticipado de CUATRO MIL NOVECIENTOS
MILLONES PESOS ($4.900.000.000) y garantía de amparo de anticipo por el 100% del
monto, con vigencia igual al plazo del contrato,
b) Costo Variable 1 (CV1) hasta 2027, que iniciará a cobrarse después de la instalación
prevista en DOCE (12) meses, por valor de $795.699,30 por TRID-mes;